Договор
об оказании услуг по организации
учебно-тренировочных сборов

«___»_________________201_ г.                                                                                     г. Владивосток

Центр военно-патриотического воспитания «Держава-ДВ», именуемое в дальнейшем ЦВПВ «Держава-ДВ»,  в лице Котельникова Романа Олеговича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и гр. ____________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Родитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Родитель поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию учебно-тренировочных сборов  ребенка __________________________________________________ _________________________________________________        (фамилия, имя, год рожд.)
в ЦВПВ «Держава-ДВ» в порядке и на условиях предусмотренных настоящим Договором, и приложениями к настоящему Договору.
0. Организация и проведение учебно-тренировочных сборов  ребенка производится Исполнителем согласно настоящего Договора на _____________________________ смену 2019 г.

2.Информация об отдыхе.
2.1. Условия размещения:
Учебно-тренировочные сборы проводятся:________________________________________________
2.2. Учебно-тренировочные сборы  детей осуществляются под руководством командира ЦВПВ «Держава-ДВ».  Культурно-массовая, военно-патриотическая, оздоровительная программы проводятся с использованием разнообразных форм работы с детьми, способствующих функциональному совершенствованию детского и подросткового организма, развитию военно-патриотического воспитания.
2.3. Порядок доставки:
Из г.Владивостока до места расположения ЦВПВ «Держава-ДВ» дети централизованно доставляются силами сотрудников Исполнителя на заказанном  автобусе. В г.Владивостоке определяются точки сбора детей и подростков:
1. ост.3-я Рабочая – 		 9:00;
1. пр-т 100-лет Вл-ку –	 9:15;
1. ост.Заря – 			 9:20;
1. Артем, ост.Угловое –	 9:50.

3.Обязательства сторон.
3.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
3.1.1. Организовать отдых, проживание, питание, культурно-массовые, военно-патриотические  и спортивные мероприятия детей и подростков согласно санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам предусмотренных законодательством РФ.
3.1.2. Обеспечить в необходимых случаях оказание ребенку медицинской помощи, включая медицинский осмотр, амбулаторное лечение, а в экстренных случаях по направлению врача – госпитализацию в клиническую больницу.
3.1.3. По медицинским показаниям при серьезном заболевании или травме ребенка, обеспечить информирование родителей ребенка, оказать содействие в срочном вывозе ребенка для лечения.
3.1.4. Организовать ребенку полноценное питание в соответствии с действующим законодательством РФ с учетом особенностей состояния здоровья ребенка, о которых Родитель поставил письменно в известность Исполнителя.
3.1.5. Не позднее 10 дней до начала сборов сообщить Родителю обо всех изменениях в организации отдыха, если такие возникнут.
3.1.6. Предоставить Родителю необходимую информацию об услугах, в т.ч. дополнительных, о месте пребывания, опасных факторах и рекомендации о мерах предосторожности по исключению вредного воздействия этих факторов.
3.2.  Родитель принимает на себя следующие обязательства:
3.2.1. Ознакомиться с информацией по обеспечению безопасности, описанием места сборов, правилами поведения ребенка в ЦВПВ «Держава-ДВ» и подтвердить свое согласие с условиями подписью под настоящим Договором.
3.2.2. Предоставить полную и достоверную информацию о наличие у ребенка заболеваний и (или) медицинских противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях, а также документы, необходимые для организации учебно-тренировочных сборов в ЦВПВ «Держава-ДВ».
3.2.3. Оплатить стоимость участия в предусмотренные сроки согласно п. 6.1.; 6.4. настоящего Договора.
3.2.4. Доставить ребенка к месту сбора в день отъезда в ЦВПВ «Держава-ДВ», присутствие родителя в день отъезда в точке сбора – обязательно, обеспечить ребенка пакетом документов, включающим:
1. медицинскую справку на школьника (форма № 079/у) с обязательным указанием перечня прививок, перенесенных операций и заболеваний, состоянием здоровья ребенка
Встретить ребенка в день выезда из ЦВПВ «Держава-ДВ» на месте и во время, обозначенное Исполнителем.
3.2.5. Обеспечить ребенка, отъезжающего в ЦВПВ «Держава-ДВ», набором необходимых вещей и предметов согласно Памятки, выданной Исполнителем. Условие об обеспечении ребенка необходимой одеждой и индивидуальными принадлежностями – обязательно.
3.2.6. Забрать ребенка из ЦВПВ «Держава-ДВ» без компенсации за неиспользованные дни по путевке в случаях:
1. грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории ЦВПВ «Держава-ДВ»
1. отрицательного влияния на других детей, нанесение  морального или физического вреда другим детям
1. неподчинение администрации Исполнителя
1. вымогательства, угрозы, кражи, курения, употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильно действующих токсических веществ
1. нанесения значительного материального ущерба имуществу Исполнителя.

1. Права сторон.
4.1. Исполнитель имеет право:
4.1. Отчислить ребенка с учебно-тренировочных сборов в случае нарушения условий настоящего Договора, или Свода правил учебно-тренировочных сборов.
4..2. Отправить ребенка с учебно-тренировочных сборов по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию.
4.1.3. Требовать от Родителя безусловного выполнения положений, правил поведения на учебно-тренировочных сборах, возмещения нанесенного ущерба Исполнителю.
4.2. Родитель имеет право:
4.2.1. Требовать от администрации Исполнителя предоставления оплаченных качественных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.2. Расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 20 (двадцать) дней до момента заезда.
В случае несвоевременного извещения Родителем о досрочном расторжении Договора, Родитель возмещает Исполнителю 50% стоимости участия на сборах.

1. Ответственность сторон.
5.1. Исполнитель несет ответственность:
5.1.1. За соблюдение условий настоящего Договора и обеспечение безопасности в пределах, установленных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
5.1.2. За жизнь и здоровье ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
5.2. Исполнитель не несет ответственность:
5.2.1. За случаи, произошедшие вследствие нарушения ребенком норм поведения, несоблюдения инструкций по безопасности или инциденты, возникшие по его вине.
5.2.2. За сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи, фото и видеотехники, иных личных вещей.
5.2.3. Несоответствие оказанных услуг ожиданиям отдыхающего по его субъективной оценке.
5.3. Родитель несет ответственность:
5.3.1. За соблюдение условий настоящего Договора.
5.3.2. За сохранность личных вещей и денежных средств, оставленных ребенку в период его пребывания в лагере.
5.3.3. За соблюдение инструктажей по безопасности, правил поведения на учебно-тренировочных сборах.
5.3.4. За ущерб, причиненный по вине ребенка, Исполнителю либо третьим лицам.

6.Стоимость и порядок расчетов.
6.1. Стоимость участия  в учебно-тренировочных сборах составляет  _____________________________рублей.
6.2. В стоимость участия включено:
1. доставка ребенка из города до места проведения учебно-тренировочных сборов и обратно
1. проживание в месте проведения учебно-тренировочных сборов
1. качественное и своевременное питание
1. обеспечение питьевой водой
1. работа командиров и руководителя учебно-тренировочных сборов
1. медицинское обслуживание
1. участие во всех военно-тактических и спортивных занятиях, согласно программы учебно-тренировочных сборов.
6.3. Родитель производит оплату за участие наличными в кассу или по безналичному расчету,
6.4. В связи с подготовкой Исполнителя к учебно-тренировочным сборам, оплата  производится по следующей схеме: предоплата - ____________________рублей, оплачивается при заключении настоящего Договора, оставшаяся сумма – ____________________________ рублей, оплачивается  не позднее, чем за 20 рабочих дней до заезда.
6.5. В случае опоздания, либо досрочного выезда ребенка с учебно-тренировочных сборов добровольно, по болезни, по заключению медицинского работника для консультации у врача-специалиста по месту жительства или по отчислению по приказу Исполнителя, возврат средств за путевку и перерасчет стоимости за оставшиеся дни не производится.
6.6. Заявление о возврате стоимости участия в случае отказа от нее по болезни ребенка рассматривается Исполнителем только при наличии у Родителя подтверждающих документов, официально заверенных уполномоченной организацией системы здравоохранения. В данном случае дата заезда может быть перенесена на более поздний срок при, наличии у Исполнителя свободных мест или производится возврат стоимости участия.

1. Форс-мажорные обстоятельства.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (наводнение, землетрясение, пожары и другие стихийные бедствия, военные действия, забастовки, беспорядки, действия и акты государственных органов) или вследствие каких-либо других событий, которые возникли помимо воли сторон, наступление и действие которых стороны не могли предвидеть и предупредить разумными средствами, возможными в конкретной данной ситуации или вследствие непреодолимой силы.

1. Заключительные положения.
8.1. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности сторон путем составления письменного соглашения.
8.2. В случае возникновения разногласий и споров из-за неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора, стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров и достижению соглашения. Если стороны не достигли согласия, Договор расторгается на основании статьи 450 пункт 3 ГК РФ и стороны возмещают фактические расходы в связи с неисполнением настоящего Договора.
При недостижении соглашения путем переговоров, споры подлежат рассмотрению и разрешению в суде по месту нахождения ответчика.
8.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
8.4. Настоящий Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, вступает в силу с момента его подписания. Договор будет считаться завершенным по исполнению с момента передачи Родителю ребенка Исполнителем.

1. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	                                        Исполнитель:
ЦВПВ «Держава-ДВ» Тел. (423) 255-77-03
Адрес: г. Владивосток, ул. Воропаева-11, к.409
ИНН 2536304741 КПП 253601001
Директор Котельников Р.О. _________________
	Родитель: